
A fin de proceder al pago del importe de intereses de demora de
los terrenos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el
artículo 49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la
aplicación de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los
Sres. afectados por la expropiación de referencia para que compa-
rezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Ribera
del Fresno 3-6-97 11:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.
Mérida, 19 de mayo de 1997.

El Secretario General Técnico, P.O.
(Orden de 3 de octubre de 1995),

A. RAFAEL PACHECO RUBIO

OBRA: «ENSANCHE Y MEJORA DE LA BA-613 DE VILLAFRANCA DE
LOS BARROS A HORNACHOS. TRAMO: VILLAFRANCA DE LOS BARROS-
HORNACHOS».

TERMINO MUNICIPAL: RIBERA DEL FRESNO.

PROPIETARIOS:

FELIX RUBIO REYES
FELIX LEDESMA TORO

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 26 de febrero de 1997, de
la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la Modificación
n.º 10 del Plan General de Ordenación
Urbana, consiste en cambio de alineación
(recalificación de suelo) en Villarreal en
Olivenza.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 26 de febrero de 1997, adoptó la siguiente re-
solución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico del Servicio de Urbanismo y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el co-
nocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad con lo
previsto en el artículo 114 del Texto Refundido de la Ley sobre el
Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real Decre-
to Legislativo 1/1992, de 26 de junio, y en el artículo 132 del Re-
glamento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto 2159/1978,
de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

Aprobar definitivamente la Modificación n.º 10 del Plan General de
Ordenación Urbana de Olivenza epigrafiada.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso ordinano, ante el
Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, en
el plazo de un mes desde su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

V.º B.º El Presidente,
MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO

RESOLUCION de 26 de febrero de 1997, de
la Comisión de Urbanismo y Odenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la Modificación
n.º 1/96 de las Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal, que afecta a
terrenos ubicados en la avenida Luis
Chamizo y la calle Alberquilla en Guareña.

D.O.E.—Número 61 27 Mayo 1997 3941



La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 26 de febrero de 1997, adoptó la siguiente re-
solución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico del Servicio de Urbanismo y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el co-
nocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad con lo
previsto en el artículo 114 del Texto Refundido de la Ley sobre el
Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real Decre-
to Legislativo 1/1992, de 26 de junio, y en el artículo 132 del Re-
glamento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto 2159/1978,
de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1.º Aprobar definitivamente la Modificación n.º 1/96 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de Guareña epigrafiada.

2.º Publicar como Anexo a esta resolución la Normativa Urbanísti-
ca modificada.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso ordinano, ante el
Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, en
el plazo de un mes desde su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

V.º B.º El Presidente,
MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO

A N E X O

Las Normas de aplicación en el Suelo Residencial TIPO «C» serán
las siguientes:

NORMAS PARA SUELO RESIDENCIAL TIPO «C»

Ambito de aplicación

Art. 138.º Esta zona abarca el área de suelo delimitada como tal
en el plano ORD-1 de la documentación gráfica.

Parcela mínima

Art. 139.º Se establece como condición de parcela mínima a los
efectos de segregación y/o edificación la superficie de 85 m.2 y la
longitud de fachada respectiva igual o superior a 5,80 m.

Usos de la edificación

Son de aplicación los artículos 31.º a 32.º de las presentes Nor-
mas Urbanísticas.

Tipologías edificables

Art. 139.º Podrá construirse: Vivienda unifamiliar en duplex. Todas
las viviendas deberán ser exteriores, entendiéndose por tales las
que tienen la estancia con huecos a la fachada de la calle.

Altura de edificación

Art. 142.º La altura edificable de cada parcela será de dos plantas.
Son de aplicación los artículos 34 a 36 de las presentes Normas
Urbanísticas.

Alineaciones y vuelos

Son de aplicación los artículos 37.º a 39.º de las presentes Nor-
mas Urbanísticas.

Ocupación del suelo: Patios interiores

Art. 144.º Se establece un fondo máximo edificable de 16,50 m.,
en las plantas bajas y altas. Es de aplicación el artículo 41.º de
las presentes Normas Urbanísticas.

Condiciones de diseño

Son de aplicación los artículos 42.º a 45.º de las presentes Nor-
mas Urbanísticas.

Condiciones higiénicas

Es de aplicación el artículo 46.º de las presentes Normas Urbanís-
ticas.

Normas de policía urbana

Es de aplicación el artículo 47.º de las presentes Normas Urbanís-
ticas.

3942 27 Mayo 1997 D.O.E.—Número 61



D.O.E.—Número 61 27 Mayo 1997 3943



3944 27 Mayo 1997 D.O.E.—Número 61


